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MINISTERSTWO INFRASTRUKTURY 
Państwowa Komisja Badania Wypadków Lotniczych 

 

Dot. zdarzenia nr: 594/08 
 
 

UCHWAŁA 
 
Państwowej Komisji Badania Wypadków Lotniczych w składzie: 

Przewodniczący posiedzenia, 

Z-ca przewodniczącego Komisji: 

 

mgr inż. Andrzej Pussak 

Z-ca przewodniczącego Komisji: dr inż. Maciej Lasek  

Członek Komisji: dr inż. Michał Cichoń 

Członek Komisji: dr inż. Dariusz Frątczak 

Członek Komisji: mgr inż. Jacek Jaworski 

Członek Komisji: mgr inż. Jerzy Kędzierski 

Członek Komisji: mgr inż. Ryszard Rutkowski 

Członek Komisji: dr inż. Stanisław Żurkowski 

 

Po rozpatrzeniu na posiedzeniu w dniu 21 lipca 2010 r., przedstawionych przez zespół badawczy, 

wyników przeprowadzonego badania zdarzenia lotniczego szybowca SZD-36A Cobra 15 o znakach 

rozpoznawczych SP-2969, które wydarzyło się w dniu 19 sierpnia 2008 r., w Pile (ok. 4 km od miejsca 

startu), działając na podstawie ustawy z dnia 3 lipca 2002 r. Prawo lotnicze (Dz. U. z 2006 r., 

Nr 100, poz. 696 z zm.), Państwowa Komisja Badania Wypadków Lotniczych uznała badanie za 

zakończone i ustaliła co następuje: 

Przyczynami wypadku lotniczego były: 

1) Brak podjęcia decyzji o przerwaniu lotu i powrocie na „lądowisko” lub lądowaniu w terenie 

przygodnym na takiej wysokości, która pozwalałaby na bezpieczne zakończenie lotu; 

2) Dopuszczenie do zbyt małej prędkości lotu i wypuszczenie podwozia na małej wysokości 

podczas zakrętu, co doprowadziło do przeciągnięcia szybowca oraz autorotacyjnego 

zderzenia z ziemią. 

Okolicznością sprzyjającą zaistnieniu zdarzenia lotniczego było: 

Wykonanie lądowania, bez przeglądu i oceny miejsca lądowania, z wysokości nie pozwalającej 

na ominięcie przeszkód terenowych. 

Po zakończonym badaniu PKBWL nie zaproponowała zaleceń profilaktycznych. 

 

 



Strona 2 z 2 
 

 

 

 

Podpisy Komisji 

Z-ca Przewodniczącego Komisji: Andrzej Pussak Podpis nieczytelny 

Z-ca Przewodniczącego Komisji: Maciej Lasek Podpis nieczytelny 

Członek Komisji: Michał Cichoń Podpis nieczytelny 

Członek Komisji: Dariusz Frątczak Podpis nieczytelny 

Członek Komisji: Jacek Jaworski Podpis nieczytelny 

Członek Komisji: Jerzy Kędzierski Podpis nieczytelny 

Członek Komisji: Ryszard Rutkowski Podpis nieczytelny 

Członek Komisji: Stanisław Żurkowski Podpis nieczytelny 

 


